[image: image1.png]. - :

L _J .
el e HEESRGWEITE (HEEE)
HEARMHERLEHE  Rumnan

e

RAEFR B (hr) EHRAE B

TFAACREN = =
Py 35000 2023-06-05 ==

[image: image2.png]3 i -
el e HEESRGWEITE (HEEE)
HEARSRERLENN  ruxnman

BRfER
2= A& AEHR BIRE (hr) HIREE BF \
S TFAACREN _
1 FERITTK... REERAS 35000 2023-06-05 =2

 湛农通〔2024〕36号

湛江市农业农村局 湛江市财政局关于印发《2024年湛江市省级现代设施农业建设

贷款贴息等实施方案》的通知

各县（市、区）农业农村局（农业事务管理局、农业农村和水

务局）、财政局：
根据广东省农业农村厅 广东省财政厅《关于印发〈广东省现代设施农业建设贷款等实施方案（2024年）〉的通知》（粤农农函〔2024〕122号）等有关要求，市农业农村局、市财政局研究制定了《2024年湛江市省级现代设施农业建设贷款贴息等实施方案》，现印发给你们，请严格按照实施方案时间节点要求，认真抓好贯彻落实，于3月26日前完成首批贷款贴息组织申报工作。
附件：2024年湛江市省级现代设施农业建设贷款贴息等实施方案
湛江市农业农村局               湛江市财政局

                                  2024年3月19日

（市农业农村局联系人：黄晓璇，联系电话：3222316；市财政局联系人：张霄凌，联系电话：3220786）

公开方式：依申请公开

2024年湛江市省级现代设施农业建设

贷款贴息等实施方案
为贯彻落实中央和省级关于发展现代设施农业的部署要求，引导金融和社会资本按市场化原则投向现代设施农业发展，提升设施农业现代化水平，按照广东省农业农村厅 广东省财政厅《关于印发〈广东省现代设施农业建设贷款等实施方案（2024年）〉的通知》（粤农农函〔2024〕122号）要求，制定本方案。
一、总体要求

（一）指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大、中央一号文件精神，认真落实省委“1310”具体部署，强化财政金融协同联动，撬动更多金融和社会资本加大对现代设施农业建设的投入，推动实施一批现代设施农业重大项目，带动提升全市设施农业集约化、标准化、机械化、绿色化、数字化发展水平，助力增强粮食和重要农产品调控能力，加快实现农业农村现代化。
（二）工作原则

自愿申请，先付后补。符合条件的主体自愿提出申请，按规定先支付贷款利息，依据贷款银行开具的利息支付清单及其他申报材料按程序申报贴息。

统筹分配，双限控制。市级根据省级下达任务，结合贴息补助需求和省级以上现代设施农业创新引领区及创新引领基地创建情况，统筹分配贴息资金和奖补资金到县（市、区）。各县（市、区）负责组织申报，其中贴息标准实行比例限制和金额限制，额度用完即止。

真实负责，信息公开。各申报主体对申报材料的合法性、合规性、真实性、完整性负责；各县（市、区）要对申报材料严格把关审核，按要求拨付贴息资金，不得截留、挪用、挤占，对真实性、合规性、绩效性负责。市县应对贷款贴息申报和补助等信息予以公开公示，主动接受社会监督。

（三）绩效目标

资金及时足额发放到符合条件的农业经营主体手中。充分发挥财政资金的撬动和引领作用，有力推动设施农业转型升级，促进现代设施农业技术装备明显改善，推动我市设施农业加快发展。
二、政策依据

（一）《农业农村部 国家发展改革委 财政部 自然资源部关于印发〈全国现代设施农业建设规划（2023-2030）〉的通知》（农计财发〔2023〕6号）；

（二）《广东省财政厅关于下达2023年省级涉农统筹整合资金（部分农业重点项目）的通知》（粤财农〔2023〕221号）；

（三）广东省农业农村厅《关于下达现代设施农业建设贷款贴息资金任务清单的通知》（粤农农计〔2023〕113号）；
（四）广东省农业农村厅 广东省财政厅关于印发《广东省现代设施农业建设贷款贴息等实施方案（2024年）》的通知（粤农农函〔2024〕122号）。
三、贴息对象和贴息范围
（一）贴息对象

本行政区域内从事设施种植、设施畜牧、设施渔业、农产品产地冷藏保鲜物流和烘干设施等领域新建或改扩建项目从银行获得贷款的农户、家庭农场、农民合作社、农业企业，以及农业社会化服务组织、农村集体经济组织等各类农业经营主体。

（二）贴息范围

1.对符合《全国现代设施农业建设规划》（2023-2030年）要求的设施种植、设施畜牧、设施渔业、农产品产地冷藏保鲜物流和烘干设施等领域新建或改扩建项目从银行获得贷款的各类农业经营主体进行贷款贴息。贷款资金重点用于满足现代设施农业生产经营所必需的基础设施、固定资产设备投资。具体包括以下方面：

（1）设施种植业：用于新建或改造设施大棚、集约化育苗（育秧）设施、水肥一体化设施、智能节水节肥设施、数字化技术装备，以及设施大棚内的其他辅助生产设施。

（2）设施畜牧业：用于畜禽规模养殖场新建或改扩建项目投资，重点用于购置饲养、环境控制、粪污处理及配套环保处理、饲料加工等环节的基础设施、固定资产设备投资。

（3）设施渔业：用于种苗生产、饲料加工、养殖（含深水网箱养殖）、水产品加工、仓储保鲜冷链等改善渔业生产条件所必需的养殖业类设施生产建设和沿海渔港基础设施建设。

（4）农产品产地冷藏保鲜物流和烘干设施：用于支持建设提升产地加工仓储保鲜冷链物流设施（包括产地预冷、清洗加工、分拣包装、仓储保鲜、物流配送等设施）、产地冷链集配中心、产地骨干物流基地等；烘干设施（包括粮食烘干机和配套的清洗机、皮带运输机、提升机、除尘系统以及烘干厂房等设施）。

2.贴息负面清单。对存在下列情形之一的，不得纳入现代设施农业贷款贴息项目申请范围：

（1）建设主体日常经营周转性贷款利息支出存在逾期还贷产生的逾期贷款利息、加息、罚息，申报贴息对象、范围和贷款用途与规定不符等；

（2）提供虚假申报材料；

（3）属于失信联合惩戒对象；

（4）有其他严重违法违规行为。
四、贴息期限和贴息标准

（一）贴息期限

对现代设施农业建设主体贷款的时间无限制规定，仅针对在2023年1月1日—2024年6月30日期间发生且需要支付的利息给予贴息。按照省级要求，分两个时间段进行补贴，分别为2023年1月1日—2023年12月31日（简称首批，下同）、2024年1月1日—2024年6月30日（简称第二批，下同）。
（二）贴息标准

1.比例和金额限制。对符合条件的建设主体获得的贷款采取“双限”控制进行相应贴息。单个建设主体或同笔贷款在年度内获得的贷款贴息比例不得高于中国人民银行公布的同期同档次市场报价利率（LPR）的70%且不得超过2%。如果同笔贷款在相同时间段已获得其它的财政贴息，扣除相应已获得贴息部分，对不超过中国人民银行公布的同期同档次市场报价利率（LPR）的70%且不得超过2%的部分进行贴息。单个建设主体获得的年度贴息金额不超过200万元（半年度贴息金额不超过100万元，以此类推），以后年度根据实施情况动态调整。

贷款期限不足1年的，按贷款实际期限计算，贴息金额计算方式为：贴息金额=单笔贷款实际付息对应的本金金额×利率（不得高于中国人民银行公布的同期同档次市场报价利率（LPR）的70%且不得超过2%）×（2023年1月1日至2023年12月31日期间的实际付息天数/365或2024年1月1日至2024年6月30日期间的实际付息天数/182）。

2.贴息总额控制。为激励现代设施农业创新引领区及创新引领基地发展，市级将结合实际情况，将不低于省级下达金额的70%资金用于现代设施农业贷款贴息，经省农业农村厅、省财政厅同意后，再将不高于省级下达金额的30%资金用于对现代设施农业创新引领区、创新引领基地奖补，分批下达资金到县（市、区），同步下达任务清单和绩效目标，各地按要求使用资金，额度用完即止。
五、实施程序和时间安排

（一）主体申报。申报主体在农业农村投资项目管理平台-融资项目库（网址：https://acpmp.agri.cn）注册账号，并录入申报材料信息，操作步骤详见附件2；同步提交书面申报材料（需胶装成册）一式4份至县级农业农村部门，书面申报材料必须与网上申报材料内容一致，包含全部附件，材料不一致导致的后果由申报主体自负，申报材料清单详见附件1。（首批申报期限：2024年3月26日前；第二批申报期限：2024年7月31日前）
（二）县级审核。县（市、区）农业农村部门审核申报材料，登记申报时间，审查贴息资格，组织开展实地核查和专家评审，确认初审通过贴息对象和需求金额后，向市农业农村局申请复核，复核申请材料包括不限于请示件、汇总表、初审通过的主体申报材料（一式2份）等，书面请示需注明“经我单位审核，符合贷款贴息条件，同意拨付贴息资金，对我单位上报所有材料真实性、准确性、完整性、合规性负责”。（首批审核期限2024年4月7日前；第二批审核期限：2024年8月15日前）

（三）市级复核。市级复核县（市、区）提供的所有材料，公示贴息对象名单和贴息金额，无异议后，汇总形成市级贷款贴息对象及拨付金额核定汇总表。市农业农村局结合公示情况，会同市财政局研究制定资金分配方案，按程序报市政府审定。（首批复核期限2024年4月；2024年上半年贷款贴息复核期限：2024年9月）
（四）资金拨付。市级及时拨付资金到县，县级财政部门收到资金文后，应在20个工作日内通过国库集中支付方式向申报主体拨付2023年、2024年上半年现代设施农业贷款贴息资金。各地分别于4月26日前和9月26日前将2023年和2024年上半年现代设施农业贷款贴息审核及资金拨付情况，以正式文件报送市农业农村局、市财政局备案。（完成期限：依时发放）
（五）绩效自评。按照“用钱必问效、无效必问责”原则，相关县（市、区）要强化预算绩效管理，加快资金拨付，对标绩效目标开展绩效自评工作，于2024年10月底前将现代设施农业贷款贴息绩效自评报告（附件4）及奖补资金绩效自评报告（如有涉及）和自评表、相关佐证资料等，以正式文件报送至市农业农村局和市财政局。

六、职责分工

县（市、区）农业农村部门：负责组织贷款贴息申报、审核、公开工作；加强政策宣传和解读，积极发动农业经营主体参与；如期报送贴息审核和资金拨付情况；监督检查贴息资金使用情况；完成绩效评价工作；留存资料档案备查。

市农业农村局：负责制定《2024年湛江市现代设施农业建设贷款贴息实施方案》，复核申报材料，公开贴息对象和贴息金额，会同市财政局制定资金分配方案报市政府审定，组织绩效评价工作，加强监督检查。

市县财政部门：对照省级实施方案（粤农农函〔2024〕122号）贴息工作程序，按要求下达、拨付贴息资金，加强资金监管。
七、工作要求
（一）强化组织领导。推进现代设施农业发展是推动农业农村现代化的关键举措，各县（市、区）要高度重视，加强组织领导，落实责任，将相关工作落实到责任领导、责任股室、责任人，按照实施方案时间节点要求，制定工作计划甘特图，稳妥有序完成贷款贴息各项工作。

（二）强化宣传引导。各相关部门要在本部门网站、官方公众号等媒体加强政策宣传和解读，公开项目申报要求、贴息范围和贴息标准等，鼓励并指导符合条件的申报对象根据自身实际情况积极申报贷款贴息。强化政府投资与金融信贷投放联动机制，鼓励各类金融机构根据现代设施农业特点设立专属金融产品，出台优惠政策，创新抵质押模式，因地制宜给予信贷支持，合理提升融资效能。县（市、区）农业农村部门、财政部门要引导申报主体灵活用好省级农业信贷担保政策，通过“农担+贴息”政策进一步支持更多符合条件的现代设施农业经营主体参与建设。

（三）强化资金监管。省、市将对各地贴息资金的使用情况开展监督检查和绩效评价，对在检查和评价中发现问题较多的县（市、区），视情况取消或扣减该地区下一年度贷款贴息金额。各县（市、区）农业农村部门、财政部门要会同金融监管等部门不定期对贴息资金使用情况、施工质量进行监督检查，对检查中发现的问题，督促主体立行立改，如存在虚报冒领、骗取套取、挤占挪用财政贴息资金等违法违规情况，应及时督促贴息对象退回贴息资金，并取消该贴息对象以后年度申请贷款贴息资格，相关问题线索移送有关部门追究责任，失信行为纳入社会信用失信记录。强化绩效运行监控，严格落实全面实施预算绩效管理的要求，发现问题要及时纠正，确保绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

（四）加强风险防范。各县（市、区）财政部门、农业农村部门要认真落实风险防控责任，不得利用现代设施农业建设贷款新增地方政府隐形债务，坚决杜绝将财政收入作为还款来源等新增地方政府隐性债务风险行为，要切实加强项目建设管理和资金使用管理，确保银行贷款资金真正用于现代设施农业建设。

 附件：1.广东省现代设施农业建设贷款贴息申报材料清单

1-1.广东省现代设施农业贷款贴息申报表（模板）

1-2.申报主体法律承诺书

2.融资项目库贷款贴息填报明白纸

3.广东省现代设施农业贷款贴息对象及拨付金额

核定汇总表

4.广东省现代设施农业贷款贴息绩效自评报告

附件1

广东省现代设施农业建设贷款贴息

申报材料清单

1.广东省现代设施农业贷款贴息申报表（模板详见附件1-1）；

2.申报主体在工商行政管理、农业农村等部门登记注册的证照（如营业执照、农村集体经济组织登记证、居民身份证等）

3.申报主体法律承诺书（模板详见附件1-2）；

4.提供申报主体与银行签订的贷款合同（或协议）和有关银行贷款有效凭据（银行拨款单、借款借据、利息计算表、付息及还本的银行回单等）的复印件，经贷款行盖章确认。贷款合同（或协议）必须注明相应的贷款用途或有贷款银行出具的贷款用途证明，不在贴息范围内的贷款不予贴息；

5.提供资金使用说明相关材料（包括但不限于：书面说明、支出明细账、购销合同、付款单据、收货单、入库单、发票、项目相关资料等）；

6.获得其他贷款贴息相关材料；

7.其他申报材料。

附件1-1

广东省现代设施农业贷款贴息申报表

（模板）

单位：万元

	申报主体名称

	申报主体地址

	申报主体类型

	建设项目名称

	建设项目类型

	建设项目地址

	贷款用途

	申请贴息金额
	大写：XX万元整（￥XX万元）
	贴息账户名称

（银行还本付息账户）

	开户行

	贴息账号/卡号

	负责人

	联系方式

	2023年1月1日至2024年6月30日期间存续及新增贷款、付息及贴息申报情况

	贷款银行
	贷款金额
	贷款类型
	贷款利率
	贷款合同号
	贷款资金用途
	实际贷款期限
	应付贷款利息金额
	申请财政贴息金额

	年  月至  年  月

	年  月至  年  月

	年  月至  年  月

	年  月至  年  月

	年  月至  年  月

	年  月至  年  月

	合计

	同笔贷款在相同时间段是否获得其他贷款贴息情况    是（      否（

	贷款银行
	贷款金额
	贷款类型
	贷款利率
	其他贷款贴息
	贴息资金来源
	实际贴息期限
	实获贴息金额
	进展（申报中/已获得）

	申报主体意见
	XX于XX年XX月XX日获得银行贷款xxx万元，用于xxx，贷款符合广东省现代设施农业建设贷款贴息政策有关要求，现申报贷款贴息资金xx万元（含预贴息金额），并就申报事项出具《申报主体法律承诺书》，愿承担全部法律责任和后果。

（盖公章）
 负责人签字（盖法人章/手印）：

        年    月     日

注：1.申报主体类型包括：农户、家庭农场、农民合作社、农业企业以及农业社会化

服务组织、农村集体经济组织等各类农业经营主体

2.建设项目类型包括：设施种植、设施畜牧、设施渔业、产地加工仓储保鲜冷链

物流设施、粮食产地烘干设施

3.贴息账户原则上为该申报主体在贷款银行的还本付息账户

4.申报主体要准确填报相关信息，特别是银行开户信息等，如因相关信息有误造

成贷款贴息资金无法拨付，造成的损失由申报单位自行承担

附件1-2

申报主体法律承诺书

XX县（市、区）农业农村部门：

本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）已充分了解广东省现代设施农业建设贷款贴息政策有关规定和要求，现就申报事项作出如下法律承诺：

1.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）合法经营，信用状况良好，非涉黑、涉恶、失信联合惩戒对象。

2.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）申报贷款贴息与贴息范围相符合，网上申报材料与书面申报材料相一致，规划、用地、环保等相关建设手续齐备，贷款资金重点用于满足现代设施农业生产经营所必需的基础设施、固定资产设备投资等方面。
3.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）申报的贴息贷款未曾获得过各级部门的财政贴息资金补助/已获得XXX部门的财政贴息资金补助，详见附件1-2。

4.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）提交的申报材料真实、完整、准确、合法、有效，无欺瞒、舞弊和作假行为。你单位有权保留提交的申报材料。

5.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）授权你单位在审查或检查过程中，可通过相关渠道包括但不限于工商、司法、银行等单位进行信息查询，并有权保存查询结果。

6.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）申报的贴息贷款中，截至XX年XX月有XX笔贷款未到期，XX年XX月XX日至XX年XX月XX日期间产生的贷款利息请予按贴息标准进行预补贴。在此期间，若发生提前结清贷款等特殊情况导致实际应补贴利息小于预补贴利息金额的，本企业在XX年XX月XX日前按原渠道主动退回多补贴的利息，并将银行凭证提交给你单位经办人员。

7.本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）自愿接受各级农业农村部门、财政部门或委托的第三方机构对项目建设内容、贷款资金使用方向、贷款利息支付情况等事项进行监督检查，按时提供有关资料。

以上承诺，如有违反，本主体（农户、企业、合作社、家庭农场等）愿承担全部法律责任和后果。

申报主体负责人（签字/手印）：

        申报主体（公章）：

                                 年    月    日
附件2

融资项目库贷款贴息填报明白纸

省、市、县三级主管部门和项目建设单位（农户）用户均可在系统中填报贴息信息。
一、项目建设单位（或农户）填报方法
（一）填报前提条件

项目建设单位或自然人用户可以填报贷款贴息信息的情况有两种。

情况一。目前在系统中申报项目时可以直接填报贴息信息。
情况二。针对建设单位申报项目时未能填报贴息，且已提交主管部门的项目，只要省、市、县任何一级主管部门对项目进行了“入本级库”操作，或者部计划财务司向金融机构推送了项目，建设单位即可填报贴息。

（二）填报方法。
第一步：打开“项目申报”模块，如下图：

[image: image3.png]HREEES

WEHRAT (AIES)

HERRFSEER (F7T)

RIS (%)

EEREEREER (77T

HESTFRILSAER (7T )

第二步：点击“已申报”菜单；

第三步：点击项目名称右侧的“填报贴息信息”按钮，打开填写页面，如下图：

[image: image4.png]SN o wEswE: 5 DemEE R Emema:

fEEE

SHipI

S RBEHR mEXR wAVER B\

s 1 SEERRORETE BRI ramanEArgune | w || rans |

2 ERSTTRERESLA(RL TREERIAR ERSTTReME =2 AEEE

第四步：在填报页面中依次录下放贷银行、已获贷款总额、当年应还利息总额、当年实际贴息总额和贷款贴息比例信息后进行“保存”操作即完成贴息信息填报，如下图：

[image: image5.png]HEfEE

P T

BiRhR : o
prized] TmEXE
= 1 RESSFRIATHRASEERE BRRERAE THRRARNEE |

    二、市县主管部门用户填报贴息信息方法

如果市县主管部门替建设单位或农户来填报贴息信息，则必须是已操作至“实施库”的项目才可以填报。实施库中的项目包括省、市、县三级主管部门进行了“入本级库”操作的项目，还包括农业农村部计划财务司推送给金融机构的项目。

“入本级库”是指由本部门负责向金融机构推荐的项目，如果希望项目由上级主管部门向金融机构推荐，则不能进行“入本级库”操作，必须进行“提交上级”操作。

（一）将项目操作至实施库的方法（市县主管部门）

第一步：打开“项目审核”模块；

第二步：打开“基础库”菜单，点击“入储备库”按钮，将项目操作至“储备库”菜单中；

[image: image6.png]@ PEARSAERILARHE rosmmeaen oo L ) @

= ; o =
Ministry of Agriculture | and| Rural | Affairs, of the People’s Republic of China. R!I-km j&ﬁlﬁ E %E L N ﬁffﬁ%ﬂﬂifé‘lﬁﬂ; R

MEHEZ SitE X/ERFE]
mEEE Y maEw: mexm fum: =Es:
e AETR : B RS SHPEE | | SuHEa
Be WEEH WEXR E=r 8 N
1 P MEERUTE ERERURHF =5 | mm

2 2022FEEHTE R R E AL, BRERIRE LHEERIRNT = e

第三步：打开“储备库”菜单，点击“入本级库”按钮，项目就进入了实施库。

[image: image7.png]e BAREA : A LEEA BESR:

+ FEmA

AR

mE RESR  SUER  BEE (i) WEME 2USEA TN o0 massmR
Beig = SWITE BN
szazn / R

1 R=BT.. RUERE 29560 2023-07-25 e
[CA]

第四步：打开“实施库”菜单就可查看已列入实施库的项目。

（二）贴息信息填报方法

第一步：打开“项目审核”模块；

第二步：打开“实施库”菜单，点击项目名称右侧的“填报贴息信息”按钮，打开贴息填报页面，如下图：

第四步：在填报页面中依次录入放贷银行、已获贷款总额、当年应还利息总额、当年实际贴息总额和贷款贴息比例信息后进行“保存”操作即完成贴息信息填报，如下图：

省市县级主管部门补录项目贴息填报方法

对于已经发放过贷款贴息的项目，省市县三级主管部门也可以直接将辖区的项目这些项目补录到系统中，再替建设单位补录项目贴息信息。

融资项目库为省市县三级主管部门均提供了补录项目功能，项目补录进系统后，补录项目的主管部门将补录的项目操作至项目“实施库”后，主管部门就可以填报贴息信息了。

第一步：打开“项目申报”模块；

第二步：打开“未申报”菜单，再点击页面右上角“新增项目”按钮，如下图：

建设单位为企业的，点击“企业项目”，项目单位或补贴对象为农户的，点击“自然人项目”。

第三步：按照项目申报信息页面要求填写项目申报信息。

第四步：打开项目“未申报”菜单，点击“提交上级”按钮：如果是市县主管部门，项目将会被操作至“项目审核/基础库”中，后续贴息填报操作方法参见“二、市县主管部门用户填报方法”。
附件3

广东省现代设施农业贷款贴息对象及拨付金额核定汇总表
核定单位：XX县（市、区）农业农村部门（盖章）、XX县（市、区）财政局（盖章）
	序号
	贴息对象名称
	贴息对象地址
	贴息对象类型
	建设项目名称
	建设项目地点
	贷款金额
	贷款起止日期
	实际用于贴息范围的贷款金额（万元）
	贴息时间内利息（万元）
	申报财政贴息额（万元）
	贴息起止日期
	可贴息天数
	可贴息限额

（万元）
	实际贴息额

（万元）
	实际贴息额合计

（万元）
	联系人、

手机号
	贴息拨付账户

	开户行
	贴息账号/卡号

	拨付贴息金额合计

注：1.有两笔以上贷款的，请分笔填报；

2.请用Excel制表汇总。
联系人：              联系方式：              填表日期：   年   月   日
附件4
广东省现代设施农业贷款贴息绩效自评报告
（参考提纲）
一、绩效情况分析

（一）资金投入基本情况。（包括但不限于资金下达情况，以及具体项目的贴息金额、贷款规模、所属领域、建设地点、建设内容、建设主体、投资规模等基础情况）

（二）资金管理情况。（包括但不限于资金分配、拨付、使用、执行、预算绩效管理、支出责任履行等情况）

（三）总体绩效目标完成情况。（包括但不限于对照总体目标分析全年实际完成情况）

二、存在问题和下一步改进措施

三、工作经验和成效亮点

四、意见或建议
湛江市农业农村局

湛江市财政局